CORTÊS
-PREFEITURA

AVANÇANDO CADA VEZ MAIS

Comissão de Licitacão

Cortês/PE, 21 de janeiro de 2025.

PARECER TÉCNICO

Abimael Pereira da Silva, Agente de Contratação nomeado pela Portaria nº 1000/2025 no uso de suas atribuições e

instado a emitir parecer técnico sobre a possibilidade e legalidade da a contratação de empresa especializada para a

prestação dos serviços de consultoria em gestão e compras públicas com assessoria administrativa junto ao Fundo

Municipal de Assistência Social Cortês/PE

Após examinar os autos, verifiquei que consta no processo:

1. DO OBJETO

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de consultoria em gestão e compras públicas

com assessoria administrativa junto ao Fundo Municipal de Assistência Social Cortês/PE

2. DO PREÇO ESTIMADO:

O preço global estimado pela administração é de R$ 39.682,44 (Trinta e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais

e quarenta e quatro centavos), conforme cotação de preços apensa aos autos.

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Consta no Termo de Referência que as despesas decorrentes dessa aquisição correrão por conta da dotação

orçamentária:

Poder: 2000 - Prefeitura Municipal de Cortês/PE

Órgão: 3001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Atividade: 08.122.8001.2104 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social

Elemento: 30.00.00 - Despesas Correntes

33.00.00 - Outras Despesas Correntes

33.90.00 - Aplicações Diretas

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E COMBATE À FOME DE CORTÊS/PE
Rua Coronel José Belarmino, N° 048. Centro, Cortês/PE CEP: 55525-000

CNPJ: 11.444.094/0001-04

E-mail: sedas.cortes@hotmail.com